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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. januar 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 352 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 352:
’’Lever den aktuelle bemanding af den nye vagtordning i Region Hovedstaden
op til kompetencekravene i Sundhedsstyrelsens rådgivende udtalelse fra au-
gust 2013?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Region Hovedstaden, som oplyser følgende:

”Bemandingen i det enstrengede og visiterede akutsystem i Region Hovedsta-
den lever op til kompetencekravene i Sundhedsstyrelsens rådgivningssvar til 
Region Hovedstaden af 5. september 2013.

Som led i indførelsen af et enstrenget og visiteret akutsystem i Region Hoved-
staden er der pr. 1. januar 2014 sket en organisatorisk og fysisk samordning af 
lægevagtordningen med Region Hovedstadens øvrige akutte tilbud. Lægevag-
tens hidtidige konsultationsopgaver ved personligt fremmøde er integreret i re-
gionens akutmodtagelser og akutklinikker, og lægevagtens telefonkonsultation 
og opgaven med hjemmebesøg varetages organisatorisk af regionens præ-
hospitale virksomhed.

Sundhedsstyrelsen skriver endvidere i sit rådgivningssvar af 5. september 
2013 til Region Hovedstaden:

”Den nuværende lægevagt er en del af det borgernære sundhedstilbud og va-
retager udredning og behandling af akutte almenmedicinske problemstillinger i 
vagten og i weekenden. De kommende akutmodtagelser/-klinikker vil derfor 
skulle udvides, således at de udover sygehusbehandling også kan varetage 
disse almenmedicinske problemstillinger. Sundhedsstyrelsen forventer i den 
forbindelse – med henblik på at sikre, at borgerne ikke stilles ringere end hidtil 
- at de kommende akutmodtagelser/-klinikker bemandes med læger og syge-
plejersker med de fornødne kompetencer i forhold til udredning og behandling 
af akutte almen medicinske problemstillinger. Derudover bør der sikres det 
nødvendige udstyr til at varetage dette. Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, 
at speciallæger i almen medicin og andre læger med viden og erfaring fra al-
men praksis i dagtiden generelt har den fornødne uddannelse til at varetage 
akutte almenmedicinske problemstillinger. […] Sundhedsstyrelsen skal derud-
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over bemærke, at den lægelige bemanding af akuttelefonen bør omfatte læger 
med almenmedicinske kompetencer.”

Region Hovedstaden har - i overensstemmelse med styrelsens rådgivnings-
svar - ansat speciallæger/læger med almenmedicinske kompetencer/erfaring 
med lægevagtsarbejde. Der er i alt ansat læger, suppleret med vikarer, sva-
rende til 68 årsværk på både den præhospitale virksomhed, akutmodtagelser 
og akutklinikker i Region Hovedstaden.

Da patientbehandlingen varetages i en integreret funktion i akutmodtagelser 
og akutklinikker, vil der kunne indgå andre faglige kompetencer i behandlin-
gen.”

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Peter Ravn Riis


